КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРУССКИЙ РДЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЪНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (СЕЛО ВОЛКОВСКОЕ>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Волковское

от 05.11.2024 года

(Об утверждении методики и расчетов
распределения межбюджетньж трансфертов по
полномочиям, передаваемьж из бюджета
сельского поселения ксело Волковское> в
районный бюджет на2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов>

J\b 7511

в целях разработки проекта бюджета муниципального образования сельского поселения
кСело Волковское)) на 2025 год и плановый период 2О26 и2О27 годов. руководствуясь ст,1,72,
184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г.
коб общих принципах организации местного сЕtмоуправления в Российской Федерации>,
Решением Сельской ,Щумы сельского поселения кСело Волковское>> от 25.04.2016 J\Ъ 12 <Об
УТВеРЖДеНИИ ПОлОжения о бюджетном процессе в муниципЕrльЕом образовании сельское
поселение <Село Волковское> (в ред. от 29.\1,2016г, JЮЗ0, от 20.10.2017г j\Ъ20, от 29.1|.2О2|г.
NЬ20), Уставом муниципЕlJIьного образования сельского поселения кСело Волковское>>,
аДМинисТрация (исполнительно-распорядительныЙ орган) сельского поселения <Село
волковское>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утверлить методик,y и расчеты распределения меrкбюджетных трансфертов по
полIIоN,IочияN,т, tIередаваемых из бюдяtета сельского поселения <Село Волковское> в районныtYt
бtОдltет на2025 год и плановый период 2026и 2027 годов согласно приложению к настояще\{у
гtос l аlIовлению.

2, Настоящее Постановление вступает в сил)-- с момента официального опубликования в

раЙонноЙ газете кОктябрь>) и подлежит размещению (обнародованию) на официальном сайте
аД\{IiнисТрации МР <ТарусскиЙ раЙон> в разделе <Сельские поселения) на странице сельского
посеJlения кСело Волковское> lrttps://volkovskoe-r4O.gosweb.gosuslugi.ru.

Врио глав
сельского
<Село .Щ.А. Ломако

/

Прuлоэtсенuе
к посп7сlноблеLtuло аdмuнuсmрацuu
(tt с п о л н u m е л ьн о -р а с поряd um е льн ьtй ор z ан)
ce,,lbcqozo посе,хенuя кСело Волковскtле >

.Nb75i1 оm 05.1 ].2()24z.
МеТОДl,tКа РаСПРеДеЛения luежбюдэкетных трансфертов по пOлномочияN{,

передаваемых иЗ бюдiкета сельского поселения <Ce.lIo Волковское>) в районный бюджет на
2025 год и плановылi периол 2026 ц 2027 годов

Методика распределения п,lе;кбюджетных трансфертов по передаваемых полномочиям районноп.tубюд;ttету рассчитывается в пределах имеющихся возмо)кностей бюджета поселения.

l, Создание условиI"r для организациIr досуга tI обеспеченrtя жrrтелейl поселе[Irlя услугамl.t органrlзацийliультуры:
\\'= (R+K) * N.

где:
иi - объе.lt меясбtооэtсеtllllЬlХ lllРLrНс,феlэпlов бюоэtс:еmа .\1))нllцllпа.|lьllоео образоваIIuя сельско?о поселенuя <Ce;to
BL.). ll:uGL'KOe ),

Л -,\lесячньlе:]а,пlраll1ьl на mекуLцl,rе pacxodbt (Ko,1l.l,tyHcLпbHbte pacxodbl, ()cHolHble среdспlва, pacxodHbte
)l cr lп ерцOilэl tt dpyette расхоdы) ;
1{ - .\1есячная оплаmа mруdа с наtlllслеltuя-|lll,.
,'\' - ко.цuчесп.lво меся.1,|ев.

2, Обеспеченrtе условцt-l для ра3вштlIя на территорrtlr поселенtIя физическоr1 культуры и массового
cllopl-a, органIiзацIlю проведеНlrя офllциаЛьных фrlзкУльтурно-озДоровtlте"цьных tl спOртивI{ых iиероприятrlli:

W: (S * Р)+(К * N):
где:

ll' - объе,tt ,ltеэюбюdэlсеmных mрансферпlов бюdэtсепlа !|ly'ttl|llпcrnb|loeo образоваtlL!я cejrbc'ozo поселенttя <Ce;to
Bol t;oBcKoe>.,

ý -.ус,,тов|lо-нор-\lаIlluвны,й pacxod по фuзuчесtiоit кульпll:ре ч спорпlу, в расчеlпе rtct oortozo }tсtrll1е]lя,.р - чuс-|lеLlносlllь эtсtлllелеЙ сельско2() п.осе.пенllя;
п. - ,|1есяL!ная оп,]l.апlТ пtруОа с начLr.слеttuя\lu;
\I , Ko_|lLtLlecпlBO ,vecr1.1.|eB.

3. Органrtзация lr осушествление мероприятlrri по работе с детьми и молодежью:
W:S*P;

где;
lJ/ , объе,уt -1,1еэlсбюdэюепlньlх l11рансферпtов бюс)эtсеttlа мунl.ll|lrпсLгlьltоzо образованuя ce,|lbc1oao поселенuя KCe.:lo
Bo,,tKclBcKoe>

"
| - ,,noBHo-Hop-MaltluBHbtй pacxod по Qluзtl,tеской кульmуре ч спорll1у, в расчеmе ttct odrtozo Jtсull1еля;Р -чLlс.|lеrrносmьж:tttltе,lей ce]lbclo?,o посе,|lенLlя.

]. Формированиеархивныхфондовпоселенltl:l;
Ц':S*C:

lдl .

п,' - объе,l,t ,уtеасбюdасепlньlх пlрансQlеlэmов бюdэtсеtпа ,ltylllrlpll1cLпbHoco образовсtНtlя сеЛt)скоео посе-пеtlttя KCe,tcl
В cl.,tKclBcKoe >:

,S - опреdе,tяепlсЯ tCrlK YC.'tOBHbtй Hop.|laпlll' pacxodoB на веdенuе l de;ta,.(' - колuчесtllво еduнuц храненllя apxllBllblx dокуменпtов. по r)artHbtlt паспорпlа архuва.

5, Форпl1,1рованле" утверждение. lrсполненtlе бюдiкета пOселенлIя и контроль за исполненIIем данногобlолiltета, в частлl веденtlя бюджетного ччета:
W _- (R+K) * N,

где;
W - объе,уt ,уtеасбюdэrcеmньlх пlрансQlерпlов бюс)эtсепtа :ttl)Hlпllrпa,|lblloeo образсlваtll!я ce,.lbclozo поселенuя <Ce;to
Bo.1KoBctcoe>,,

Л - месячные заll1рапlы на l11екуlцuе pacxodbt (ком,l,tунальньtе pctcxodbt, основные среdсmва, pacxadHbte
.1l cl 111 epl! сц ы ч dpyeue расхоDы) ;
1( - ]!есячrlая оплаll1Q mруdа с HaLlttcлeHllrt\llr,.
,\ - rio,тl:.:ecll1Bo }1€ся1!€G.

{
/

/